Et lecta dicta litera, dictus procurator requisivit dictum Poncium
Alberti, officialem ut citaret dominum Gerundensem episcopum,
ibidem presentem, iuxta formam predictam et instrumentum publicum
de omnibus fieri. Et officialis petiit translatum procuratorii et litere
citationis, protestando de beneficio duorum dierum ad respondendum.
Et nichilominus verbo ibidem citavit dictum dominum episcopum
Gerundensem et diem sibi assignavit auctoritate predicta. Que
fuerunt acta in palacio episcopali Gerunde eodem die mercurii, quasi
incontinenti post ocasum solis, secundo idus octobris anno Domini
MCCCXXI, presentibus Guillermo de Corniliano, Simone de Sexano,
canonicis, et Iasperto Folcrandi, sacrista secundo, et Francisco de
Iuyano, clerico Gerundense.

Postea, die veneris, XVII kalendas novembris, anno Domini
MCCCXXI Petrus Michaelis, scutiffer dicti Poncii Alberti officialis,
nomine ipsius, tradidit cedulam responsionis dicto notario, in qua
dictus Poncius Alberti recitat diligencias per ipsum factas circa
citationem predictam, non obstantibus occupationibus suis quibus
vaccare habebat propter sinodum que tunc celebrabatur in dicta
ecclesia Gerundense, et quod assignaverat diem martis proximam
post instans festum Omnium Sanctorum et mandatum dictorum
iudicum adimpleverat, offerens dictas literas citatorias sigillare aut
illas se subscribere et restituere portitori, petens omnia in formam
publicam sibi tradi per notarium infrascriptum. Postea, die subse-
quenti, officialis predictus dixit notario quod nolebat sibi fieri aut
tradi infrascriptum quod petierat.

Est clausum istud instrumentum per Iacobum Trefforti, notarium
publicum Gerunde substitutum a Raymundo Simonis de Tayalano.
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54

1329 novembre 26-28. [Besalú]

Requesta de Ramon de Montanyac, canonge, procurador del prior
Rostany Gaudissard de Santa Maria de Besalú, adreçada a
Guillem Salom, capellà de Parlavà, oposant-se que aquest, en nom
del bisbe de Girona, practiqui visita a les esglésies que depenen
de la canònica de Santa Maria de Besalú. Resposta del visitador
i rèpliques.
Cartoral, fols. 64v-65r.

Die iovis, intitulato VIº kalendas decembris, circa mediam
terciam, anno Domini MCCCXXVIIII, in presentia scriptoris et
testium, Raymundus de Montanyacho presentavit, intus ecclesiam
Sancti Vincencii de Bisulduno, coram venerabili Guillermo Salom,
clerico ecclesie de Palarravano, Gerundensis diocesis, dicendo quod
cum ipse, ut asserebatur, esset deputatus visitator per reverendum
patrem dominum Gastonem, Dei gratia episcopum Gerundensem, et
visitasset quasdam ecclesias subiectas priori et ecclesie Sancte Marie
de infra castrum Bisulduni, et adhuc intenderet visitare ecclesias
Sancti Vincencii et Sancti Martini de Capellata, de Bisulduno, et
procurationes ratione ipsarum visitationum recipiendo, per violenciam
et iniuste, et contra privilegia et exemptiones dicte ecclesie Sancte
Marie de infra castrum Bisulduni et eclesiis predictis eidem ecclesie
Sancte Marie subiectis. Ideo dictus Raymundus de Montanyacho,
canonicus predicte ecclesie, procuratorio nomine venerabilis Rostagni
Gaudissardi, prioris dicte ecclesie Sancte Marie, offerens dicta
privilegia in loco idoneo et securo coram dicto Salom aut aliquibus
prudentibus viris ad hoc per dictum dominum episcopum deputatis,
infra terminum competentem pro facti qualitate moderandum
arbitrio dicti domini episcopi vel ipsius, iusto impedimento cessante,
eadem ad legendum integraliter exhibere, necnon de articulis de
quibus controversia sit vel fuerit transcriptum tradere ut est  iuris,
offerens etiam dictum venerabilem priorem et ipsum protestantem
paratos fore super omnibus questionibus et demandis quas dictus
dominus episcopus, seu ipse Guillermus Salom illius nomine,
predictorum occasione velint facere vel movere, stare iudicio Summi
Pontificis vel delegati sui cum nec alius de hoc cognoscere possit.
Requirens ipsum, procuratorio nomine quo supra, ut quicquid
processerit contra privilegia exemptionis predicte penitus revocaret.
Et quod ulterius contra eadem privilegia in aliquo visitando vel
procurationem petendo vel extorquendo minime procederet. Alias
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protestabatur de gravamine et iniuria per ipsum dicto priori et
ecclesie Sancte Marie de infra castrum et aliis ecclesiis eidem ecclesie
subiectis, per ipsum contra iustitiam illatas et inferendis, et de
expensis occasione predictorum factis et faciendis. Ponens nichilo-
minus dictum venerabilem priorem et ecclesiam Sancte Marie de
infra castrum et omnes ecclesias et capellas eidem ecclesie subiectas
et